
 
 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

25.04.2024 № 315         
 

О внесении изменений в постановление Администрации городского округа 
Стрежевой от 29.12.2017 № 993 

 
 

В целях актуализации муниципального правового акта 
 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Внести изменения в постановление Администрации городского округа 
Стрежевой от 29.12.2017 № 993 (в редакции от 26.12.2018 № 965, от 18.03.2019  
№ 200, от 22.01.2020 № 26, от 11.06.2020 № 421, от 25.06.2020 № 461, от 26.08.2020  
№ 581, от 16.12.2021 № 707, от 31.08.2022 № 577, от 28.11.2022 № 754,  
от 17.05.2023 № 344, от 17.11.2023 № 733) «О Порядке предоставления бесплатного 
питания отдельным категориям детей, обучающихся в муниципальных 
общеобразовательных организациях городского округа Стрежевой»: 

1.1. Преамбулу постановления изложить в редакции: 
«В соответствии с частью 3 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003  

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Законом Томской области от 28.12.2010 № 336-ОЗ  
«О предоставлении межбюджетных трансфертов», постановлением 
Администрации Томской области от 17.01.2017 № 6а «Об утверждении Порядка 
предоставления иных межбюджетных трансфертов на частичную оплату стоимости 
питания отдельных категорий обучающихся в муниципальных 
общеобразовательных организациях Томской области, за исключением 
обучающихся с ограниченными возможностями здоровья», на основании абзаца 
второго части 6 статьи 11, части 3 статьи 48 Устава городского округа Стрежевой, 
в целях реализации муниципальной программы «Детство под защитой», 
утвержденной постановлением Администрации городского округа Стрежевой  
от 12.01.2024 № 24». 

1.2. Пункт 1.1. Порядка предоставления бесплатного питания отдельным 
категориям детей, обучающихся в муниципальных общеобразовательных 
организациях городского округа Стрежевой, утвержденного указанным 
постановлением, (далее - Порядок) изложить в редакции: 

«1.1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с Законом Томской 
области от 28.12.2010 № 336-ОЗ «О предоставлении межбюджетных трансфертов», 
во исполнение муниципальной программы «Детство под защитой», утвержденной 
постановлением Администрации городского округа Стрежевой от 12.01.2024 № 24 
(далее - Программа).». 

 



1.3. Подпункт 1 пункта 1.2. Порядка изложить в редакции: 
«1) дети из малоимущих семей, оформивших ежемесячное пособие на 

ребенка из малоимущей семьи в ОГКУ «Центр социальной поддержки населения  
г. Стрежевого», а также получающие меры социальной поддержки в Фонде 
пенсионного и социального страхования Российской Федерации (далее - дети из 
малоимущих семей);». 

1.4. Абзац пятый подпункта 1 пункта 2.2. Порядка изложить в редакции: 
«- Сведения, подтверждающие назначение ежемесячной денежной выплаты 

на ребенка в возрасте от восьми до семнадцати лет либо сведения, 
подтверждающие, что обучающийся входит в состав малоимущей семьи, 
представляются заявителем по собственной инициативе. В случае если заявитель 
не представил указанные сведения по собственной инициативе, образовательная 
организация запрашивает сведения о назначении ежемесячной денежной выплаты 
на ребенка в возрасте от восьми до семнадцати лет либо сведения о том, что 
обучающийся входит в состав малоимущей семьи, в порядке межведомственного 
взаимодействия посредством единой государственной информационной системы 
социального обеспечения (ЕГИССО). При отсутствии сведений, подтверждающих, 
что обучающийся входит в состав малоимущей семьи в ЕГИССО, образовательная 
организация запрашивает их в Областном государственным казенном учреждении 
«Центр социальной поддержки населения г. Стрежевого» в порядке 
межведомственного взаимодействия.». 

2.  Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 
газете «Северная звезда» и размещению на официальном сайте органов местного 
самоуправления городского округа Стрежевой. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на заместителя Мэра городского округа по социальной политике. 

 
 

Мэр городского округа                                         В.В. Дениченко 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


